

证券代码:002946 证券简称:新乳业 公告编号:2019-021

新希望乳业股份有限公司

2018 年年度报告摘要

财务报表的编制进行了调整。

① 调整后的合并资产负债表如下:

	2018年12月31日	2017年12月31日	2017年9月30日
流动资产:			
货币资金	934,412,323.1	597,102,839.4	614,881,250.2
应收账款及应收票据	363,131,230.0	265,266,266.0	262,777,434.0
预付款项	309,428.0	37,570,656.0	30,520,020.0
其他应收款	38,547,089.0	40,426,369.0	128,717,272.0
存货	18,771,004.0	272,239,259.0	240,043,043.0
流动资产合计	1,404,059,674.0	1,103,305,369.0	1,236,938,997.0
非流动资产:			
可供出售金融资产	801,000.0	801,000.0	800,000.0
长期股权投资	-	-	100,000,000.0
固定资产	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
无形资产	19,372,430.0	17,767,289.0	20,356,358.0
递延所得税资产	1,000,002.0	1,001,203.76	1,000,662.79
在建工程	89,234,318.0	159,251,622.0	286,235,548.0
其他非流动资产	289,231,013.0	289,231,013.0	289,231,013.0
非流动资产合计	729,794,965.0	739,794,965.0	706,983,153.0
资产总计	2,133,854,639.0	1,843,100,334.0	1,943,922,150.0
流动负债:			
短期借款	30,267,043.0	31,258,276.0	12,526,037.0
应付账款及应付票据	17,462,547.0	18,271,101.0	23,336,109.0
预收款项	21,761,289.0	28,766,262.0	27,402,928.0
应付职工薪酬	14,562,023.0	14,562,023.0	14,562,023.0
应交税费	3,934,025.0	3,942,369.0	3,936,739.0
应付利息	4,240,911.002	4,241,202.571	4,464,691.971
流动负债合计	1,071,000,000.0	1,106,102,041.0	1,029,585,006.0
非流动负债:			
长期应付款	403,486,776.0	358,126,402.0	473,775,043.0
应付债券	130,977,029.0	130,977,029.0	130,977,029.0
长期应付款	68,184,420.0	68,184,420.0	68,184,420.0
应付利息	21,761,289.0	21,761,289.0	21,761,289.0
应付股利	209,678,726.0	476,738,777.0	626,064,066.0
一年内到期的非流动负债	211,801,043.0	242,143,513.0	271,123,471.0
其他非流动负债	2,209,752,013.0	2,496,734,882.0	2,795,041,049.0
非流动负债合计	2,244,097,979.0	2,985,943,511.0	3,629,000,000.0
负债合计	3,315,097,979.0	4,092,045,552.0	4,658,585,006.0
所有者权益:			
实收资本	709,320,000.0	709,320,000.0	709,320,000.0
资本公积	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
盈余公积	47,340.0	3,867.0	3,867.0
未分配利润	97,976,109.0	89,733,771.0	79,933,820.0
所有者权益合计	729,794,660.0	601,054,782.0	715,337,144.0
负债和所有者权益总计	4,044,854,639.0	4,693,099,334.0	5,373,922,150.0

② 调整后的母公司资产负债表如下:

	2018年12月31日	2017年12月31日	2017年9月30日
流动资产:			
货币资金	229,106,118.0	330,136,369.0	471,471,471.0
应收账款	47,340.0	3,867.0	3,867.0
预付款项	17,761,289.0	17,761,289.0	17,761,289.0
其他应收款	729,794,660.0	601,054,782.0	715,337,144.0
流动资产合计	237,215,547.0	351,961,505.0	595,573,711.0
非流动资产:			
可供出售金融资产	801,000.0	801,000.0	800,000.0
长期股权投资	-	-	100,000,000.0
固定资产	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
无形资产	19,372,430.0	17,767,289.0	20,356,358.0
递延所得税资产	1,000,002.0	1,001,203.76	1,000,662.79
在建工程	89,234,318.0	159,251,622.0	286,235,548.0
其他非流动资产	289,231,013.0	289,231,013.0	289,231,013.0
非流动资产合计	729,794,660.0	739,794,965.0	706,983,153.0
资产总计	967,010,207.0	1,091,756,470.0	1,302,556,864.0
流动负债:			
短期借款	30,267,043.0	31,258,276.0	12,526,037.0
应付账款及应付票据	17,462,547.0	18,271,101.0	23,336,109.0
预收款项	21,761,289.0	28,766,262.0	27,402,928.0
应付职工薪酬	14,562,023.0	14,562,023.0	14,562,023.0
应交税费	3,934,025.0	3,942,369.0	3,936,739.0
应付利息	4,240,911.002	4,241,202.571	4,464,691.971
流动负债合计	1,071,000,000.0	1,106,102,041.0	1,029,585,006.0
非流动负债:			
长期应付款	403,486,776.0	358,126,402.0	473,775,043.0
应付债券	130,977,029.0	130,977,029.0	130,977,029.0
长期应付款	68,184,420.0	68,184,420.0	68,184,420.0
应付利息	21,761,289.0	21,761,289.0	21,761,289.0
应付股利	209,678,726.0	476,738,777.0	626,064,066.0
一年内到期的非流动负债	211,801,043.0	242,143,513.0	271,123,471.0
其他非流动负债	2,209,752,013.0	2,496,734,882.0	2,795,041,049.0
非流动负债合计	2,244,097,979.0	2,985,943,511.0	3,629,000,000.0
负债合计	3,315,097,979.0	4,092,045,552.0	4,658,585,006.0
所有者权益:			
实收资本	709,320,000.0	709,320,000.0	709,320,000.0
资本公积	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
盈余公积	47,340.0	3,867.0	3,867.0
未分配利润	97,976,109.0	89,733,771.0	79,933,820.0
所有者权益合计	729,794,660.0	601,054,782.0	715,337,144.0
负债和所有者权益总计	4,044,854,639.0	4,693,099,334.0	5,373,922,150.0

③ 调整后的母公司资产负债表如下:

	2018年12月31日	2017年12月31日	2017年9月30日
流动资产:			
货币资金	229,106,118.0	330,136,369.0	471,471,471.0
应收账款	47,340.0	3,867.0	3,867.0
预付款项	17,761,289.0	17,761,289.0	17,761,289.0
其他应收款	729,794,660.0	601,054,782.0	715,337,144.0
流动资产合计	237,215,547.0	351,961,505.0	595,573,711.0
非流动资产:			
可供出售金融资产	801,000.0	801,000.0	800,000.0
长期股权投资	-	-	100,000,000.0
固定资产	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
无形资产	19,372,430.0	17,767,289.0	20,356,358.0
递延所得税资产	1,000,002.0	1,001,203.76	1,000,662.79
在建工程	89,234,318.0	159,251,622.0	286,235,548.0
其他非流动资产	289,231,013.0	289,231,013.0	289,231,013.0
非流动资产合计	729,794,660.0	739,794,965.0	706,983,153.0
资产总计	967,010,207.0	1,091,756,470.0	1,302,556,864.0
流动负债:			
短期借款	30,267,043.0	31,258,276.0	12,526,037.0
应付账款及应付票据	17,462,547.0	18,271,101.0	23,336,109.0
预收款项	21,761,289.0	28,766,262.0	27,402,928.0
应付职工薪酬	14,562,023.0	14,562,023.0	14,562,023.0
应交税费	3,934,025.0	3,942,369.0	3,936,739.0
应付利息	4,240,911.002	4,241,202.571	4,464,691.971
流动负债合计	1,071,000,000.0	1,106,102,041.0	1,029,585,006.0
非流动负债:			
长期应付款	403,486,776.0	358,126,402.0	473,775,043.0
应付债券	130,977,029.0	130,977,029.0	130,977,029.0
长期应付款	68,184,420.0	68,184,420.0	68,184,420.0
应付利息	21,761,289.0	21,761,289.0	21,761,289.0
应付股利	209,678,726.0	476,738,777.0	626,064,066.0
一年内到期的非流动负债	211,801,043.0	242,143,513.0	271,123,471.0
其他非流动负债	2,209,752,013.0	2,496,734,882.0	2,795,041,049.0
非流动负债合计	2,244,097,979.0	2,985,943,511.0	3,629,000,000.0
负债合计	3,315,097,979.0	4,092,045,552.0	4,658,585,006.0
所有者权益:			
实收资本	709,320,000.0	709,320,000.0	709,320,000.0
资本公积	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
盈余公积	47,340.0	3,867.0	3,867.0
未分配利润	97,976,109.0	89,733,771.0	79,933,820.0
所有者权益合计	729,794,660.0	601,054,782.0	715,337,144.0
负债和所有者权益总计	4,044,854,639.0	4,693,099,334.0	5,373,922,150.0

④ 调整后的母公司资产负债表如下:

	2018年12月31日	2017年12月31日	2017年9月30日
流动资产:			
货币资金	229,106,118.0	330,136,369.0	471,471,471.0
应收账款	47,340.0	3,867.0	3,867.0
预付款项	17,761,289.0	17,761,289.0	17,761,289.0
其他应收款	729,794,660.0	601,054,782.0	715,337,144.0
流动资产合计	237,215,547.0	351,961,505.0	595,573,711.0
非流动资产:			
可供出售金融资产	801,000.0	801,000.0	800,000.0
长期股权投资	-	-	100,000,000.0
固定资产	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
无形资产	19,372,430.0	17,767,289.0	20,356,358.0
递延所得税资产	1,000,002.0	1,001,203.76	1,000,662.79
在建工程	89,234,318.0	159,251,622.0	286,235,548.0
其他非流动资产	289,231,013.0	289,231,013.0	289,231,013.0
非流动资产合计	729,794,660.0	739,794,965.0	706,983,153.0
资产总计	967,010,207.0	1,091,756,470.0	1,302,556,864.0
流动负债:			
短期借款	30,267,043.0	31,258,276.0	12,526,037.0
应付账款及应付票据	17,462,547.0	18,271,101.0	23,336,109.0
预收款项	21,761,289.0	28,766,262.0	27,402,928.0
应付职工薪酬	14,562,023.0	14,562,023.0	14,562,023.0
应交税费	3,934,025.0	3,942,369.0	3,936,739.0
应付利息	4,240,911.002	4,241,202.571	4,464,691.971
流动负债合计	1,071,000,000.0	1,106,102,041.0	1,029,585,006.0
非流动负债:			
长期应付款	403,486,776.0	358,126,402.0	473,775,043.0
应付债券	130,977,029.0	130,977,029.0	130,977,029.0
长期应付款	68,184,420.0	68,184,420.0	68,184,420.0
应付利息	21,761,289.0	21,761,289.0	21,761,289.0
应付股利	209,678,726.0	476,738,777.0	626,064,066.0
一年内到期的非流动负债	211,801,043.0	242,143,513.0	271,123,471.0
其他非流动负债	2,209,752,013.0	2,496,734,882.0	2,795,041,049.0
非流动负债合计	2,244,097,979.0	2,985,943,511.0	3,629,000,000.0
负债合计	3,315,097,979.0	4,092,045,552.0	4,658,585,006.0
所有者权益:			
实收资本	709,320,000.0	709,320,000.0	709,320,000.0
资本公积	289,556,232.0	289,556,232.0	289,556,232.0
盈余公积	47,340.0	3,867.0	3,867.0
未分配利润	97,976,109.0	89,733,771.0	79,933,820.0
所有者权益合计	729,794,660.0	601,054,782.0	715,337,144.0
负债和所有者权益总计	4,044,854,639.0	4,693,099,334.0	5,373,922,150.0

⑤ 2017年12月31日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表项目:

本公司			
	2017年12月31日	2017年9月30日	2017年6月30日
流动资产	3,461,203.0	2,461,203.0	-
货币资金	341,207,718.0	400,707,718.0	-
应收账款及应收票据	-	526,234,200.0	263,234,919.0
预付款项	366,126,043.0	416,126,043.0	-
其他应收款	-	-	-
流动资产合计	3,461,203.0	2,461,203.0	-
非流动资产	2,942,527.0	2,942,527.0	-
可供出售金融资产	2,942,527.0	2,942,527.0	-
长期股权投资	-	-	-
固定资产	402,122,577.0	12,226,344.0	476,426,777.0
合计	-	-	-
母公司			
	2017年12月31日	2017年9月30日	2017年6月30日
流动资产	273,547,270.0	273,547,270.0	-
货币资金	3,467,345.0	273,547,270.0	277,084,770.0
应收账款	2,915,925.0	2,915,925.0	-
预付款项	1,000,000.0	2,915,925.0	1,000,000.0
其他应收款	1,000,000.0	2,915,925.0	1,000,000.0
流动资产合计	1,000,000.0	2,915,925.0	1,000,000.0
非流动资产	-	-	-
可供出售金融资产	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
固定资产	-	-	-
无形资产	-	-	-
递延所得税资产	-	-	-
在建工程	-	-	-
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	-	-	-
资产总计	1,000,000.0	2,915,925.0	1,000,000.0